
Felipe Estevane 6641885142
3.05 kW 29 de Diciembre de 2024

1A 003170208705

708 kWh $ 1,807

5 817 kWh $51

97.18 % BIMESTRE $ 1,756

$10,841.00 MXN $304.00 MXN $10,537.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.6 AÑOS



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2024 13 de Enero de 2025

# 20240039

Felipe Estevane  
6641885142

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 ApSystems Inverter 2000 W

5 Everest

0 Material electrico

Subtotal $ 64,000.00

IVA $ 5,120.00

TOTAL (MXN) $ 69,120.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 10,841.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 10,537.00 $ 10,537.00 $ -58,583.00

2 $ 11,166.23 $ 313.12 $ 0.00 $ 10,853.11 $ 10,853.11 $ -47,729.89

3 $ 11,501.22 $ 322.51 $ 0.00 $ 11,178.70 $ 11,178.70 $ -36,551.19

4 $ 11,846.25 $ 332.19 $ 0.00 $ 11,514.06 $ 11,514.06 $ -25,037.12

5 $ 12,201.64 $ 342.15 $ 0.00 $ 11,859.49 $ 11,859.49 $ -13,177.64

6 $ 12,567.69 $ 352.42 $ 0.00 $ 12,215.27 $ 12,215.27 $ -962.37

7 $ 12,944.72 $ 362.99 $ 0.00 $ 12,581.73 $ 12,581.73 $ 11,619.36

8 $ 13,333.06 $ 373.88 $ 0.00 $ 12,959.18 $ 12,959.18 $ 24,578.54

9 $ 13,733.05 $ 385.10 $ 0.00 $ 13,347.96 $ 13,347.96 $ 37,926.50

10 $ 14,145.05 $ 396.65 $ 0.00 $ 13,748.40 $ 13,748.40 $ 51,674.90

11 $ 14,569.40 $ 408.55 $ 0.00 $ 14,160.85 $ 14,160.85 $ 65,835.74

12 $ 15,006.48 $ 420.81 $ 0.00 $ 14,585.67 $ 14,585.67 $ 80,421.42

13 $ 15,456.67 $ 433.43 $ 0.00 $ 15,023.24 $ 15,023.24 $ 95,444.66

14 $ 15,920.37 $ 446.43 $ 0.00 $ 15,473.94 $ 15,473.94 $ 110,918.60

15 $ 16,397.99 $ 459.83 $ 0.00 $ 15,938.16 $ 15,938.16 $ 126,856.76

16 $ 16,889.92 $ 473.62 $ 0.00 $ 16,416.30 $ 16,416.30 $ 143,273.06

17 $ 17,396.62 $ 487.83 $ 0.00 $ 16,908.79 $ 16,908.79 $ 160,181.85

18 $ 17,918.52 $ 502.47 $ 0.00 $ 17,416.06 $ 17,416.06 $ 177,597.91

19 $ 18,456.08 $ 517.54 $ 0.00 $ 17,938.54 $ 17,938.54 $ 195,536.44

20 $ 19,009.76 $ 533.07 $ 0.00 $ 18,476.69 $ 18,476.69 $ 214,013.14

21 $ 19,580.05 $ 549.06 $ 0.00 $ 19,030.99 $ 19,030.99 $ 233,044.13

22 $ 20,167.45 $ 565.53 $ 0.00 $ 19,601.92 $ 19,601.92 $ 252,646.05

23 $ 20,772.48 $ 582.50 $ 0.00 $ 20,189.98 $ 20,189.98 $ 272,836.04

24 $ 21,395.65 $ 599.97 $ 0.00 $ 20,795.68 $ 20,795.68 $ 293,631.72

25 $ 22,037.52 $ 617.97 $ 0.00 $ 21,419.55 $ 21,419.55 $ 315,051.27

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 837.9 1,036.6 1,176.6 1,084.8 981.9 819.5

Consumo actual 924.0 572.0 468.0 847.0 945.0 494.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


